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Vedr.: Nedklassificering af offentlige veje til private fællesveje. 
 
Af skrivelse af 31. maj 2010 til en række grundejere fremgår det, at Lyngby-Taarbæk 
Kommunalbestyrelse har truffet beslutning om, at nedklassificere ca. 24 km offentlig vej til private 
fællesveje, således at den fremtidige vedligeholdelse påhviler grundejerne. 
 
Virum Grundejerforenings bestyrelse har på denne baggrund og efter gennemgang af det udsendte 
høringsmateriale på kommunens hjemmeside drøftet sagen og har besluttet ikke at kommentere den 
overordnede beslutning om privatisering af vejene, da det efter bestyrelsens opfattelse er et politisk 
spørgsmål, som kommunalbestyrelsen må tage ansvaret for. Det gælder også beslutningen om, 
hvilke konkrete veje der privatiseres. 
 
For så vidt angår den i høringsmaterialet beskrevne procedure, ønsker bestyrelsen dog at bemærke, 
at man finder det afgørende, at alle indsigelser fra de berørte grundejere indgår i 
beslutningsgrundlaget, og at de pågældende får en konkret besvarelse af deres indsigelser. 
 
Bestyrelsen har i denne forbindelse hæftet sig ved, at indsigelser fra høringsrunden i 2009 vil indgå 
i beslutningsgrundlaget, medmindre de pågældende grundejere fremsætter en ny indsigelse, som led 
i den aktuelle høringsrunde. I så fald er det forudsat, at den tidligere indsigelse fra 2009 på ny skal 
fremsendes eller indarbejdes i den nye indsigelse. 
 
Det finder bestyrelsen ikke acceptabelt, da det kan medføre uklarhed om, hvad der danner grundlag 
for de endelige beslutninger, og hvad de enkelte grundejere får svar på. 
 
Bestyrelsen skal derfor kraftigt henstille til kommunalbestyrelsen, at samtlige indsigelser, uanset 
om de hidrører fra den nuværende eller den tidligere høringsrunde indgår i beslutningsgrundlaget og 
besvares konkret. 
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Grundejerforeningens bestyrelse har endvidere bemærket sig de muligheder, der er anført med 
hensyn til vedligeholdelse og vintervedligeholdelse af de veje, der privatiseres. 
 
Bestyrelsen finder, at yderligere muligheder bør undersøges, således at grundejerne tilbydes de 
bedste og billigste muligheder for at opfylde deres fremtidige forpligtelser. En mulighed, der ikke er 
omtalt i høringsmaterialet kunne være en OPP model omfattende såvel offentlige som private 
fællesveje i hele kommunen, idet det herigennem burde være muligt at opnå en effektivisering af 
det samlede vejområde til gavn for såvel skatteyderne som de grundejere, der bor på private 
fællesveje.  Grundejerforeningens bestyrelse skal derfor opfordre kommunalbestyrelsen til nærmere 
at undersøge en sådan model. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Jesper Andersen-Rosendal 
bestyrelsesformand 
 
 
 
  

 
                                                                                                                          

 
 
 
 
 


